[¹ Actus meritorius est actus a voluntate libere elicited ad retribuendum aliquod præmium acceptatus....Meritum condigni sive de condigno est actus a voluntate elicited ad præmium alicui secundum debitum justitiæ retribuendum. Consistit autem justitia illa in quadam proportione meriti ad præmium et æqualitatem...Meritum de congruo est actus libere elicited, acceptatus ad aliquid retribuendum; non ex debito justitiæ, sed ex sola acceptantis liberalitate. Et hoc meritum non coexigit æqualitatem dignitatis cum retributo, neque in operante nec in opere, nec in retribuente.—Gab. Biel. Comment. in Sentent. Brixianæ, 1574. In Lib. II. Dist. xxvii. Quæst. I. p. 138.]

[² Si quis dixerit, hominis justificati bona opera ita esse dona Dei, ut non sint etiam bona ipsius justificati merita: aut ipsum, justificatum bonis operibus, quæ ab eo per Dei gratiam, et Jesu Christi meritum, cujus membrum est, fiunt, non vere mereri augmentum gratiæ, vitam æternam, et ipsius vitæ æternæ, si tamen in gratia descenderit, consecutionem atque etiam gloriæ augmentum; anathema sit.—Concil. Harduin. Tom. x. col. 43. Conc. Trid. Sess. vi. De Justific. Can. 32.]

[³ Sentiendum itaque, ...bonis operibus, quæ ex divina gratia fiunt, ita esse fidendum, ut et ad expianda peccata, iram Dei placandam, et vitam æternam consequendam necessaria sint, et utilia.—Petr. à Soto, Assert. Cathol. Fid. Antwerp. 1557. De Bon. Oper. p. 20.]